РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2025 №1922 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 17.01.2013

№ 109

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации города Таганрога от 08.08.2011 № 2658

«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных

услуг города Таганрога», в целях формирования реестра муниципальных услуг

постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города

Таганрога от 17.01.2013 № 109 «Об утверждении Реестра муниципальных

услуг, предоставляемых на территории города Таганрога» следующие

изменения:

1.1. Раздел 4 дополнить строкой 4.51 следующего содержания:

«

4.51

Постановка на учет

граждан, имеющих

трех и более детей, в

целях бесплатного

предоставления

земельного участка в

собственность для

ведения личного

подсобного хозяйства

или создания

крестьянского

(фермерского)

хозяйства

Комитет по

управлению

имуществом г.

Таганрога -

организация,

предоставляющая

муниципальную

услугу, МАУ

«МФЦ Таганрога»

- организация,

участвующая в

предоставлении

муниципальной

услуги

Граждане Российской

Федерации, проживающие

на территории Ростовской

области в течение не

менее чем 5 лет,

предшествующих дате

подачи заявления о

постановке на учет в

целях бесплатного

предоставления

земельного участка в

собственность, имеющие

трех и более

несовершеннолетних

детей и совместно

проживающие с ними.

Если указанные граждане

являются опекунами или

попечителями детей, то

они имеют право на

бесплатное приобретение

в собственность

земельных участков при

условии воспитания этих

детей не менее 3 лет.

Бесплатная -

».

 2

1.2. Дополнить разделом 12 следующего содержания:

«12. Услуги в области физической культуры и спорта

12.1

Присвоение спортивных

разрядов

Комитет по

физической

культуре и спорту

г. Таганрога

Физические и

юридические лица

Бесплатная -

».

12.2

Присвоение

квалификационных

категорий спортивных

судей

Комитет по

физической

культуре и спорту

г. Таганрога

Физические и

юридические лица

Бесплатная

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога по организационно-

правовым и кадровым вопросам Громыко Е.Л.

Глава города Таганрога                                                            С.А. Камбулова